
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta -  Feira,

10 de Novembro de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1299

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Presidente da CPL, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS da Tomada de Preços Nº 020/2021, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia ou Arqui-

tetura para Prestação de Serviços de Reforma e Ampliação de Salas e Gabinete do Prefeito no prédio da Prefeitura Municipal de 
Deodápolis, com recursos do Processo Judicial nº 012.152.0023/2022.

Empresa vencedora: CONSTRUTORA QUEIROZ EIRELI, perfazendo o valor global de R$ 215.317,84 (duzentos e quinze mil trezen-
tos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos), conforme decisão em Ata.

Desta forma conforme prevê o artigo 109 inciso I letra “b” da Lei Federal 8666/93, abre-se prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis 
referente ao julgamento da fase de PROPOSTA, contados da assinatura da Ata (08/11/2022).

Deodápolis - MS, 08 de novembro de 2022

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Presidente substituto da CPL

Decreto 066/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 049/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a empresa B. A. MARQUES LTDA - ME.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para Aquisição futura de Gás de Cozinha, para 
atender as necessidades das Secretarias de Administração, Saúde, Esporte, Educação, A. Social, Meio Ambiente e Habitação do 

município, conforme as itens, especificações e quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especifi-

cações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: B. A. MARQUES LTDA - ME

Item
Especificação das mercado-

rias Quant.
Marca/Fa-

bric V. Unit. V. Total R$



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

01

CILINDRO DE 13 KG COM GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
(GLP) OU GÁS DE COZINHA 
COMPOSIÇÃO BÁSICA PRO-

PANO E BUTANO, ALTAMENTE 
TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO 

A GRANEL RESIDENCIAL, 
ACONDICIONADO EM BOTI-

JÃO. SUAS CONDIÇÕES DEVE-
RÃO ESTAR DE ACORDO COM 
AS NORMAS EXIGIDAS POR 
LEGISLAÇÕES ESPECIFICA E 

NBR-14024 DA ABNT.

379 NACIONAL 
GÁS 130,70 49.535,30

02

CILINDRO 45 KG COM GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
(GLP) OU GÁS DE COZINHA 

- COMPOSIÇÃO BÁSICA PRO-
PANO E BUTANO, ALTAMEN-
TE TÓXICO E INFLAMÁVEL, 

TIPO A GRANEL COMERCIAL, 
ACONDICIONADO EM CI-

LINDRO. SUAS CONDIÇÕES 
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO 
COM AS NORMAS EXIGIDAS 

POR LEGISLAÇÕES ESPECIFICA 
E NBR-14024 DA ABNT.

50 NACIONAL 
GÁS 446,50 22.325,00

VALOR TOTAL R$ 71.860,30

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da  data de sua assinatura.

Deodápolis / MS, 05 de maio de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 040/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO, SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE e a empresa M. A. DA SILVA – EQUIPAMENTOS PARA 

ESCRITORIOS – ME.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para aquisição futura de Materiais Permanen-
tes - Implementos e Ferramentas para atendimento das Secretarias de Infraestrutura, Assistência Social  e Esporte do município. 

Conforme os itens, especificações e quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especifi-

cações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: M. A. DA SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS - ME
Item Especificação equipamentos/

ferramentas
Quant. Marca/Fabr. V. Unit. V. Total R$



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

01

FURADEIRA, TIPO IMPACTO, 
POTÊNCIA 700 W, COM QUA-
LIDADE IGUAL OU SUPERIOR 
AO MODELO GSB-16 RE BOS-
CH TAMANHO MANDRIL 1/2 
POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 
115/127 V, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS PUNHO ERGO-
NÔMICO, REDUÇÃO MECÂ-

NICA DE VELOCIDADE, VELO-
CIDADE 1.000 A 3.000 RPM, 
CAPACIDADE PERFURAÇÃO 
CONCRETO 13 MM, CAPACI-
DADE PERFURAÇÃO AÇO 13 
MM, CAPACIDADE PERFURA-

ÇÃO MADEIRA 30 MM

1 BOSCH/
GSB16 647,00 647,00

02

BETONEIRA 400 LITROS BI-
FÁSICO 2 CV COM KIT DE 

SEGURANÇA CONSTITUÍDA 
DE TAMBOR ESTAMPADO 

EM CHAPA DE AÇO ESPECIAL 
COM DUAS PÁS MISTURA-

DORAS, PINTURA ELETROS-
TÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA 

A INTEMPÉRIES, COMPO-
NENTES EM FERRO FUNDIDO 
FC200 DE ALTA RESISTENCIA E 
CAIXA DE PROTEÇÃO DO MO-

TOR BIPARTIDA EM AÇO.  
VOLUME TOTAL DE NO MÍ-
NIMO: 400 LITROS, CAPACI-
DADE DE MISTURA DE NO 

MINÍMO 280 LITROS. CICLOS/
HORAS DE NO MÍNIMO 12 
HORAS DE PRODUÇÃO HO-
RÁRIA (M³/H). COM KIT DE 

PROTEÇÃO ELÉTRICA

1 MAQTRON/
M400 5.329,00 5.329,00

03

CHAVE DE IMPACTO 1/2” 
PNEUMÁTICA COM FUNÇÃO 
APERTO E REVERSO CONTEN-
DO NO MÍNIMO AS SEGUIN-
TES ESPECIFICAÇÕES:EIXO: 

1/2”VELOCIDADE: 8.000 
RPMTORQUE MÍNIMO: 700 
N.M (71.38 KGFMENTRADA 

DE AR: 1/4

1 FORTGPRO/
FG 3300 644,00 644,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

04

CHAVE DE IMPACTO PNEU-
MÁTICA 1POL. (EIXO ESTEN-

DIDO) COM FUNÇÃO APERTO 
E REVERSO CONTENDO NO 
MÍNIMO AS SEGUINTES ES-
PECIFICAÇÕES:EIXO ESTEN-

DIDO:  1”VELOCIDADE: 3.900 
RPMTORQUE MÍNIMO: 2.400 
N.M, 244.8 KGFMCAPACIDA-

DE DO PARAFUSO: 38 MMEN-
TRADA DE AR: 1/2”EMPU-

NHADURA AUXILIAR

1 FORTG/FG 
3400 2.308,00 2.308,00

05

CORTADOR DE GRAMA A GA-
SOLINA 4 TEMPOS, COM NO 
MÍNIMO 3.6 HP, LAMINA DE 

CORTE DE NO MÍNIMO 50 CM 
DE COMPRIMENTO, COM CO-
LETOR DE PÓ COM BLOQUEIO 
E NO MÍNIMO 65 LITROS DE 
CAPACIDADE, TRAÇÃO NAS 
RODAS TRASEIRAS, GUIDÃO 
ERGONÔMICO DOBRÁVEL, 

COM REGULAGEM DE ALTU-
RA DO CORTE

2
TOYAMA/
TLM510R-

MS
3.113,00 6.226,00

06

ENCERADEIRA INDUSTRIAL 
1,0 HP COM QUALIDADE 
IGUAL OU SUPERIOR AO 

MODELO CL-500 CLEANER 
CONTENDO NO MÍNIMO 

AS SEGUINTES ESPECIFICA-
ÇÕES:DIÂMETRO DA ESCOVA: 

500MM 
MOTOR ELÉTRICO : 1 HPTEN-

SÃO : 110V 
COMPRIMENTO DO CABO DE 

ENERGIA: 12M 
DIMENSÃO DAS RODAS: 

4”ACESSÓRIOS: 
1 ESCOVA DE NYLON E 1 SU-
PORTE P/ DISCOS DE FIBRA-

GARATIA MÍNIMA: 12 MESES

1 CLEANER/
CL-500 3.420,00 3.420,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

07

ESMERILHADEIRA ANGULAR 
(GRANDE) COM QUALIDADE 
IGUAL OU SUPERIOR AO MO-
DELO BOSCH GWS 2200 - 180 

(110V) 
COM TEM POTÊNCIA DE 

2200W E CAPACIDADE DE 
DISCO DE 7” (180 MM). 

IDEAL PARA OS TRABALHOS 
RELACIONADOS AO CORTE, 
DESBASTE E ACABAMENTO 

EM SUPERFÍCIES METÁLICAS.
DEVERÁ POSSUIR PUNHO 
AUXILIAR COM DUAS PO-
SIÇÕES DE FIXAÇÃO PARA 
COMO APOIO DURANTE O 

MANUSEIO DA FERRAMENTA, 
ADAPTANDO-SE A DIFEREN-
TES SITUAÇÕES E LOCAIS DE 
USO.COM BOTÃO DE TRAVA 
DO EIXO E DUPLA ISOLAÇÃO, 

GARANTINDO MAIOR SE-
GURANÇA AO OPERADOR.

TENSÃO: 110VFREQUÊNCIA: 
50/60HZCAPACIDADE DE DIS-
CO: 7” (180 MM)POTÊNCIA: 
2200WROTAÇÃO: 8500RPM 
- SEGUE NORMA: ABNT NBR 
IEC 60745-1 E ABNT NBR IEC 
60745-2PESO APROXIMADO: 

4,90KG 
DEVERÁ ACOMPANHAR:CAPA 

DE PROTEÇÃO COM TRAVA 
DE ACESSO RÁPIDOPUNHO 
AUXILIAR CHAVE 2 PINOS

1
BOSCH/

GWS-2200-
230

880,00 880,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

08

ESMERILHADEIRA ANGULAR 
4.1/2POL. 650W 110V 

COM TEM POTÊNCIA DE 
650W E CAPACIDADE DE 

DISCO DE 4.1/2” (115 MM). 
IDEAL PARA OS TRABALHOS 
RELACIONADOS AO CORTE, 
DESBASTE E ACABAMENTO 

EM SUPERFÍCIES METÁLICAS. 
DEVERÁ POSSUIR PUNHO 
AUXILIAR COM DUAS PO-
SIÇÕES DE FIXAÇÃO PARA 
COMO APOIO DURANTE O 

MANUSEIO DA FERRAMENTA, 
ADAPTANDO-SE A DIFEREN-
TES SITUAÇÕES E LOCAIS DE 
USO, MUITAS VEZES DE DIFÍ-

CIL ACESSO. 
COM ESTRUTURA COMPAC-
TA, AUMENTANDO A VER-

SATILIDADE E ERGONOMIA. 
COM BOTÃO DE TRAVA DO 

EIXO E DUPLA ISOLAÇÃO, GA-
RANTINDO MAIOR SEGURAN-
ÇA AO OPERADOR.TENSÃO: 

110VFREQUÊNCIA: 50/60HZ-
CAPACIDADE DE DISCO: 

4.1/2” (115 MM)POTÊNCIA: 
650WROTAÇÃO: 11000RPM 
ROSCA DE EIXO: FIXA (M 14)
SEGUE NORMA: ABNT NBR 

IEC 60745-1 E ABNT NBR IEC 
60745-2PESO APROXIMADO: 

1,90KGDEVERÁ ACOMPA-
NHAR:CAPA DE PROTEÇÃO 

COM TRAVA DE ACESSO RÁPI-
DOPUNHO AUXILIAR CHAVE 

2 PINOS

1 DWT/
EAD650 403,00 403,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

09

FURADEIRA DE BANCADA 5/8 
POL COMPLETA COM QUA-

LIDADE IGUAL OU SUPERIOR 
AO MODELO FSB 16P PRATIKA 
SCHULZ COM NO MÍNIMO AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:-
TENSÃO: 127VPOTÊNCIA DO 

MOTOR 1/2 HP (CV)MANDRIL 
PARA BROCAS DE 1/8” A 5/8” 
(3 A 16MM)CAPACIDADE DE 
FURAÇÃO: 16MM DE DIÂME-

TRO / 5/8 POLEGADAS  
PROFUNDIDADE DE FURA-

ÇÃO: 60 MMCONE DO FUSO: 
JT 3VELOCIDADE RPM (60HZ) 
DE 360 ATÉ 3060 RPMFIXA-
ÇÃO DO MOTOR COM ESTI-

CADOR, PERMITINDO RÁPIDA 
TROCA DAS CORREIAS. 

ALAVANCA DE AVANÇO COM 
3 BRAÇOS.12 VELOCIDADES 
DE FURAÇÃO.CHAVE LIGA/

DESLIGA COM TRAVA DE SE-
GURANÇA.MESA MÓVEL E 

INCLINÁVELREGULADOR DE 
PROFUNDIDADE DE FURA-

ÇÃO.

1
SCHULZ/
PRATIKA 

FSB 1
1.802,00 1.802,00

10

FURADEIRA E  PARAFUSADEI-
RA COM FUNÇÃO IMPACTO 
À BATERIA COM QUALIDADE 

IGUAL OU SUPERIOR AO 
MODELO GSR 180 - LI BOSCH 
LI-LON COM 2 BATERIAS DE 
LÍTIO 18V, MANDRIL DE 1/2 

DE APERTO RÁPIDO, MALETA 
E CARREGADOR.

2 BOSCH/GSR 
180- LI-LO 1.230,00 2.460,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

11

GERADOR DE ENERGIA À 
GASOLINA 10 KVA DE QUALI-
DADE IGUAL OU SUPERIOR A 
MOTOMIL, BÚFFALO, BRAN-

CO, TOYAMA, CONTENDO 
NO MÍNIMO AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES:  AUTONO-
MIA MÉDIA(H): 6 HORAS;CA-

PACIDADE DO TANQUE: 25 
L; MOTOR 4 TEMPOS (COM 

SISTEMADE ALERTA DE BAIXO 
NÍVEL DE ÓLEO): 16 HP; 

 PESO MÉDIO (KG): 90 KG PO-
TÊNCIA: 10 KVA 

 REGULADOR DE TENSÃO: 
AVR;TENSÃO DE SAÍDA AC 

(V): 127 MONOFÁSICO;TIPO 
DE PARTIDA: PARTIDA ELÉTRI-
CA/MANUALCARREGADOR: 

12V DC 
COM RODAS E ALÇA PARA 

TRANSPORTEGARANTIA MÍ-
NIMA: 1 ANO.

1
MOTO-

MIL/MG-
10000CLE

9.755,00 9.755,00

12

LAVADORA ALTA PRESSÃO 
DE QUALIDADE IGUAL OU 

SUPERIOR AOS MODELOS: HD 
585-PROFI S KARCHER / WAP 
4100 1500W / JACTO J7 PRO-
-S OU J7000 PLUS, CONTEN-
DO NO MÍNIMO AS SEGUIN-

TES ESPECIFICAÇÕES:TENSÃO: 
127V POTÊNCIA ELÉTRICA: 

1500W (2 CV)PRESSÃO MÍNI-
MA: 1600 PSI  

VAZÃO: 420 L/H TIPO DE MO-
TOR: INDUÇÃO 

TIPO DO BICO: 1 BICO LE-
QUECOMPRIMENTO DA 

MANGUEIRA 6,2 A 7,5 MA-
CESSÓRIOS: 1 PISTOLA DE 

ALTA PRESSÃO COM TRAVA 
DE SEGURANÇA; 1 LANÇA 
COM ENGATE RÁPIDO; 1 

BICO LEQUE; 1 MANGUEIRA 
DE ALTA PRESSÃO COM 6,2 

METROS; 1 ENGATE RÁPIDO.
COMPONENTES: 2 RODAS 
PARA TRANSPORTE; ALÇA 

PARA TRANSPORTE.CONTEÚ-
DO DA EMBALAGE: MÁQUI-
NA, ACESSÓRIOS DESCRITOS 
E MANUAL DE INSTRUÇÕES. 
GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO

4 WAP/4100-
1650 2.150,00 8.600,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

13

LAVADOURA PROFISSIONAL 
DE ALTA PRESSÃO, DE NO MI-
NIMO 2.175 LIBRAS, MONO-
FÁSICO, COM RODAS, CHASSI 
DE FERRO TUBULAR, CABE-
ÇOTE EM LATÃO, COMPO-

NENTES ELÉTRICOS CONTRA 
UMIDADE, COM ALÇA PARA 

TRANSPORTE DOBRAVEL, 
QUE POSSUA BICO TURBO 

COM JATO ROTATIVO, E BO-
CAL DE CERÃMICA, ENTRADA 
DE ÁGUA DE MEIA POLEGA-
DA, DE NO MINIMO 3.300 

WATS DE POTENCIA, PRESSÃO 
(BAR) NO MINIMO 150, COM 
VASÃO DE AGUA DE NO MINI-

MO 600 LITROS HORA

1 WAP/4100-
1650 2.390,00 2.390,00

14

LAVADORA E SECADOURA 
ELETRICA 127VTS A 220VTS, 
DE NO MINIMO 1100WATS 
DE POTÊNCIA, COM CABE-
ÇOTE DE ESCOVA DE NO 

MINIMO 51 CENTIMETROS, 
ASPIRAÇAO DE NO MINIMO 
85CM DE LARGURA E VELO-
CIDADE MINIMA DA ESCOVA 
DE 155 RPM, QUE ATENDA A 

PRODUTIVIDA DE LIMPESA DE 
3.000 M2 HORA, COM DOIS 
TANQUES DE AGUA LIMPA E 
DE AGUA SUJA COM CAPA-

CIDADE DE 50 LITROS CADA, 
QUE ACOMPANHE DISCO DE 

ESCONA.

1
KARCHER/
BD 50/50 

C C
19.216,50 19.216,50

15

MACACO HIDRÁULICO TIPO 
JACARÉ COM CAPACIDADE 
DE 2 TONELADAS (LONGO) 

CONTENDO NO MÍNIMO AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO: 2 

TONELADAS 
ALTURA TOTAL COM CABO: 
1100MMELEVAÇÃO MÍN.: 
160MMELEVAÇÃO MÁX.: 

615MMCONTENDO 4 RODAS 
DE POLIURETANO OU FERRO 

(2 FIXAS + 2 GIRATÓRIAS)

1 RIBEIRO/
RM0001 1.616,00 1.616,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

16

MÁQUINA DE SOLDA 200A 
COM QUALIDADE IGUAL 

OU SUPERIOR AO MODELO 
BOXER 200A FLAMA 201 

CONTENDO NO MÍNIMO AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:-
TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO : 
AC 110VFAIXA DE CORRENTE 
110 VOLTS AMPERAGEM EM 
110 V DE 10 A 125 A SOLDA 
ELETRODO ATÉ 3,25 MMCI-
CLO DE TRABALHO A 40 C: 

200A 
CORRENTE DE ALIMENTAÇÃO 

MAX. 110V 40A 
POTÊNCIA NOMINAL 

:8,0KVAEFICIÊNCIA: 0.85 
CLASSE DE ISOLAÇÃO: HCLAS-
SE DE PROTEÇÃO : IP21SCOM 
CABOS INCLUSOS (CONTEN-
DO UM GRAMPO TERRA E 

UM PORTA ELETRODO)

1 BOXER-FLA-
MA 201BV 1.501,00 1.501,00

17

MARTELETE DEMOLIDOR 
COM  CARACTERÍSTICAS MÍ-
NIMAS: 3 J - 800W - 110V - 

60HZ, ENCAIXE DE PONTEIRA 
MODELO SDS - FERRAMENTA 
DE TRABALHO PARA DEMOLI-
ÇÃO DE PISOS DE CONCRETO, 
VIGAS, LAJES, SAPATAS, BASES 

DE MÁQUINAS ENTRE OU-
TROS.

1 NAGA-
NO/3T 1.037,00 1.037,00

18

MOTOCOMPRESSOR DE AR 
COM QUALIDADE IGUAL 

OU SUPERIOR AO MODELO 
SCHULZ-CSI-8525-AIR (25L) 
COM NO MÍNIMO AS SE-

GUINTES ESPECIFICAÇÕES:RE-
SERVATÓRIO: 25LTENSÃO: 

110V MONOFÁSICOPOTÊNCIA 
DO MOTOR : 2 HP 

UNIDADE COMPRESSORA - Nº 
DE ESTÁGIOS: 1 

UNIDADE COMPRESSORA Nº 
DE PISTÕES 1 

CONTENDO RODAS E ALÇA 
PARA MANUSEIO

1 SCHULZ/CSI-
8525-AIR 1.437,00 1.437,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

22

PERFURADOR SOLO À GASO-
LINA COM BROCA DE NO MÍ-
NIMO 20CM DE DIÂMETRO 
COM QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR A KAWASHIMA, 

BÚFFALO, BRANCO, TOYAMA; 
CONTENDO NO MÍNIMO AS 

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:-
TIPO MOTOR 2 TEMPOS, 

REFRIGERADO A AR, MONO-
CILÍNDRICO, POTÊNCIA 1,9 

CV,CAPACIDADE TANQUE: 0,8 
L, 

SISTEMA DE PARTIDA MA-
NUAL,DIMENSÕES DA BRO-

CA: 800 X 200 MM,COMBUS-
TÍVEL: GASOLINA 

GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO

1 FORTGPRO/
FG9150 1.437,00 1.437,00

23

PRENSA HIDRÁULICA MA-
NUAL 30 TONELADAS (COM 

MANÔMETRO PARA VISUALI-
ZAÇÃO DA PRESSÃO EXERCI-
DA) CONTENDO NO MÍNIMO 
AS SEGUINTES ESPECIFICA-

ÇÕES:CAPACIDADE: 30 TONE-
LADAS; 

ALTURA TOTAL: 1600MMLAR-
GURA ENTRE COLUNAS: 600 

MMLARGURA:800MM 
CURSO DO PISTÃO: 150MM

1 RIBEIRO/
RP0004 3.480,00 3.480,00

24

PROPULSORA PNEUMÁTICA 
PARA GRAXA 20KG (ENGRA-

XADEIRA) CONTENDO NO 
MÍNIMO AS ESPECIFICAÇÕES 
A SEGUIR:VÁLVULA DE CON-

TROLE DE GRAXA E CONEXÃO 
ZCOM LUBRIFILBALDE COM 
TAMPA E DISCO SEGUIDOR-

MANGUEIRA 1/4”CORPO EM 
ALUMÍNIO / AÇOPRESSÃO DE 
TRABALHO DE 87 A 116 PSI - 
6 A 8 BARPRESSÃO DE SAÍDA 
DE GRAXA DE 4350 A 5800 
PSI - 300 A 400 BARVAZÃO 

LIVRE ATÉ (L/MIN) 580 
TAMBOR COM CAPACIDADE 
DE 20KG (COM RODAS PARA 

DESLOCAMENTO)

1 BRE-
MEN/8596 2.200,00 2.200,00

26

SOPRADOR, TIPO: PORTÁ-
TIL,ACIONAMENTO: ELÉTRI-

CO,ESPECIFIC. MÍNIMAS: 
VOLTAGEM: 110 V, POTÊNCIA: 
3.000 W, APLICAÇÃO: REMO-
ÇÃO DE FOLHAS DE ÁRVORES, 

VELOCIDADE: 15.000 RPM

1 GARTHEN/
GSS3000 611,00 611,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

27

TORNO DE BANCADA (MOR-
SA) NR. 8 CONTENDO NO 
MÍNIMO AS ESPECIFICA-

ÇÕES A SEGUIR:MATERIAL: 
FERRO FUNDIDONÚMERO: 
8LARGURA DO MORDENTE: 
203,2MMABERTURA MÁXI-

MA: 203,2MM

1
SCHULZ/
PRATIKO 
FERRO

515,00 515,00

28

VARREDEIRA DE PISO MA-
NUAL, COM RESERVATÓRIO 

DE RECEPIENTE DE RESIDUOS 
DE NO MINIMO 38 LITROS, 

COM LARGURA DE VARREDU-
RA DE NO MINIMO 85 CEN-
TIMETROS, COM DUAS ES-

COVAS ROTATIVAS LATERAIS, 
QUE ATENDAM UMA AREA 

DE VARREDURA DE 3000 ME-
TRO QUADRADOS DE PISO

1 KARCHER/
S6 TWIN 3.135,00 3,135,00

VALOR TOTAL R$ 81.049,50

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da  data de sua assinatura.

Deodápolis / MS, 02 de maio de 2022.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONTABILIDADE

ANEXOS 12 DO SIOPS DO ANO DE 2022



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 22ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 23ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 24ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 25ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 26ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 27ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 28ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 29ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 30ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 31ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1299 -  DEODÁPOLIS - 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


		2022-11-09T16:40:09-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




